Баш7ортостан Республика3ы

Салауат районы

муниципаль районыны8

Ми2ш2г2р ауыл Советы

ауыл бил2м23е Хакими2те
	[image: image1.png]

	 Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Мещегаровский сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452495, Ми2ш2г2р ауылы,Ленин урамы,
14 йорт

тел. (34777) 2-61-23, 2-62-31

	452495, с.Мещегарово, ул.Ленина, 14

тел. (34777) 2-61-23, 2-62-31

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 ноября 2013 года № 47
О повышении оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации и работников централизованной бухгалтерии   сельского поселения Мещегаровский сельсовет  муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан

В целях усиления социальной  защищенности работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации   и работников централизованной бухгалтерии сельского поселения Мещегаровский сельсовет  муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан, а также отдельных муниципальных учреждений муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, во исполнение Указа Президента Республики Башкортостан от 18 октября 2013 года № УП-309 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 5 ноября 2013 года №506 «О повышении оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Республики Башкортостан, а также отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан» и усиления социальной защищенности работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Салаватского района, в соответствии с постановлением Администрации муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от 22 ноября 2013 года № 1307 «О повышении оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района Салаватский район, Администрация сельского поселения Мещегаровский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Повысить с 1 октября 2013 года в 1,055 раза должностные  оклады и
месячные тарифные ставки (оклады) установленные согласно постановлениям:

- постановлением Правительства Республики Башкортостан от 18 апреля 2007 года № 92  «Об оплате труда работников  занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям государственной обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Башкортостан» (с последующими изменениями), от 18 апреля 2007 года № 93 « Об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы республики Башкортостан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Президента Республики Башкортостан, Секретариата Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан, аппарата Правительства республики Башкортостан и Контрольно-счетной палаты Республики Башкортостан» (с последующими   изменениями), от 16 мая 2007 года № 131 «Об оплате труда работников отдельных государственных учреждений  Республики Башкортостан (с последующими изменениями), постановлением Администрации муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от 22 ноября 2013 года № 1307 «О повышении оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан»
-распоряжением Администрации сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от 2 августа 2007 года № 11 « Об оплате труда работников централизованной бухгалтерии сельского поселения Мещегаровский сельсовет»;
-постановлением Администрации сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от 16 мая 2008года № 8 «Об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы в сельском поселении Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, осуществляющих техническое обеспечение деятельности в Администрации сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан».
   2. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего распоряжения, осуществляется за счет средств бюджета  муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, бюджета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                    Ф.М.Шагимарданов